CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                         INDICAÇÃO

          INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Secretaria competente para intensificar as rondas da Guarda Civil nas feiras livre de
Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

           Solicito para que seja efetuado um estudo no sentido de intensificar a ronda
da Guarda Civil nas feiras livre de nosso município, feirantes relatam a ocorrência
furtos, até mesmo os frequentadores reclamaram desta situação, sendo que, devido
ao fato, os clientes acabam desistindo de fazerem suas compras e deixando de
frequentar as feiras.

             Assim a segurança se faz necessária para prevenir e inibir tais ocorrências,
acredito que, a presença mais ostensiva da Guarda Civil será de grande utilidade,
com isso, garantimos uma maior tranquilidade e qualidade de vida tanto para os
feirantes bem como para aqueles que frequentam as feiras.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.

PROT-CMI 303/2022
24/02/2022 - 10:02
IND 204/2022

	INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a Secretaria competente para intensificar as rondas da Guarda Civil nas feiras livre de Indaiatuba.